[image: image1.png]U
NN

e

  ГЛАВА

ПОСЕЛЕНИЯ СОСЕНСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____28.11.2012_____ №____02-06-43/2________
О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении массовых мероприятий посвященных празднованию Новогодних и Рождественских праздников на территории поселения Сосенское
В связи с подготовкой к проведению массовых мероприятий, посвященных празднованию Новогодних и Рождественских праздников на территории поселения Сосенское, в целях обеспечения охраны общественного порядка и безопасности их участников и зрителей, бесперебойной работы жилищно-коммунального хозяйства и другой инфраструктуры, связанной с жизнедеятельностью населения, выполняя указание Мэра Москвы С.С. Собянина и Префекта ТиНАО А.В. Челышева:
                                                            ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Директорам структурных подразделений Службы ЭЖФ п. Коммунарка и п. Газопровод, ОАО « МОЭК», МГУП «МОСВОДОКАНАЛ»,  УК «Десна», УК «ООО Эксперт-Сервис», УК ООО «Дубровка «Инженерные системы», УК ООО «Дирекция по управлению многоквартирными домами», ООО «Управляющая компания Термоинжсервис»  в период с 30 декабря 2012 года по 9 января 2013 года, организовать круглосуточное дежурство из числа сотрудников, а также аварийных бригад.  Списки дежурных и аварийных бригад в срок до 20.12.2012 года представить в администрацию поселения Сосенское.
Обязать дежурных по организациям при возникновении чрезвычайной ситуации, получении оперативно-значимой информации, незамедлительно информировать Главу поселения Сосенское, ответственных дежурных по администрации поселения Сосенское и дежурно-диспетчерскую службу префектуры  ТиНАО г. Москвы   ( 8 499 940 16 80).

2. Заместителям главы администрации поселения Сосенское (Коломецкой И.Г., Бринь В.М., Линник И.К.) совместно с ОП Коммунарский организовать мероприятия по недопущению несанкционированных публичных мероприятий и действий, направленных на дестабилизацию общественно-политической обстановки при проведении массовых мероприятий на территории поселения Сосенское.

- Продолжать проводить разъяснительную работу с жителями поселения Сосенское о необходимости сохранения бдительности с целью недопущения совершения террористического акта, либо иного чрезвычайного происшествия.

- Через рабочие группы по проведению мероприятий по профилактике терроризма и минимизации или ликвидации последствий совершения террористического акта осуществлять контроль за обеспечением мер общественного порядка и безопасности во время проведения массовых мероприятий на территории поселения.

- Определить специальные места  для применения населением бытовой пиротехники 1-3 классов опасности, в  п. Коммунарка, п. Газопровод, д. Летово и д. Николо-Хованское, и представить главе поселения Сосенское на согласование.
- Отработать схемы размещения площадок для применения населением бытовой пиротехники, разместить информацию на сайте поселения Сосенское – ответственный Начиненный Т.В.
- Организовать работу по недопущению использования пиротехнических изделий рядом с детскими учреждениями.
- Рекомендовать руководителям организаций не производить реализацию алкогольной продукции в стеклянной таре, а так же алкогольных напитков в местах проведения массовых мероприятий и прилегающим к ним территориям.

3. Опубликовать на официальном сайте поселения Сосенское и разослать руководителям образовательных и культурно-досуговых учреждений для руководства в работе рекомендации МЧС России:
- Не осуществлять продажу пиротехнических изделий лицам моложе 16 лет, реализация пиротехнической продукции только в стационарных объектах торговли, специализированных отделах (секциях), соответствующих установленным нормам и правилам при наличии сертификата соответствия.

- Не осуществлять использование пиротехнических средств, огнеопасных изделий в местах массового скопления граждан и рядом с детскими учреждениями.

- Не проводить мероприятия при запертых распашных решетках на окнах помещений в которых они проводятся:

- Не применять дуговые прожекторы, свечи и хлопушки, устраивать фейерверки и другие световые пожароопасные эффекты, которые могут привести к пожару;

- Не украшать елки целлулоидными игрушками, а также марлей и ватой, не пропитанными огнезащитными составами;

-  Не одевать детей в костюмы из легкогорючих материалов;

- Не проводить огневые, покрасочные и другие пожароопасные и взрывопожароопасные работы;

-  Не  использовать ставни на окнах для затемнения помещений;

- Не уменьшать ширину проходов между рядами и устанавливать в проходах дополнительные кресла, стулья и т.п.;

- Не гасить свет полностью в помещении во время спектаклей или представлений;

- Не допускать заполнение помещений людьми сверх установленной нормы.

- При проведении мероприятий должно быть организовано дежурство на сцене и в зальных помещениях ответственных лиц, членов добровольных пожарных формирований или работников пожарной охраны предприятия.

 Ответственные: Козина О.В., Попова И.С.

4.  До 18 декабря 2012 года направить графики проведения массовых мероприятий, посвященных празднованию Новогодних и Рождественских праздников на территории поселения с указанием места, времени мероприятия и примерного количества участников в ОП Коммунарский и дежурно-диспетчерскую службу префектуры  ТиНАО г. Москвы для организации взаимодействия и принятия мер – ответственный Бринь В.М. До 20 декабря 2012 года организовать проведение инструктажей с руководителями учреждений по сохранению бдительности, порядку действий в различных чрезвычайных ситуациях, соблюдению мер пожарной безопасности– ответственный Бринь В.М.

Уточнить планы взаимодействия при возникновении чрезвычайной ситуации и списки телефонов служб экстренного вызова– ответственный Начиненный Т.В.

5. Просить ОП Коммунарский (Вакула В.В.) принять необходимые меры по обеспечению правопорядка и общественной безопасности при проведении массовых мероприятий – ответственный Бринь В.М., и обеспечить:

- привлечение необходимых сил для обеспечения охраны общественного порядка и безопасности при проведении мероприятий;

- безопасный проход (проезд) участников, зрителей и посетителей к местам проведения мероприятий, согласно установленному порядку;

- содействие в недопущении прохода на мероприятия лиц в нетрезвом состоянии, в состоянии наркотического или токсического опьянения, употребления спиртных напитков;

- привлечение к ответственности лиц, нарушающих общественный порядок и правила поведения;

- охрану общественного порядка на прилегающей к местам проведения мероприятий территории и по маршруту следования зрителей;

- запрет проноса алкогольных напитков, любых видов оружия или предметов, которые могут быть использованы для причинения вреда жизни и здоровью граждан при проведении массовых мероприятий;

-  организацию движения транспортных средств в районе проведения массовых мероприятий.

6. Контроль за выполнением постановления возложить  на заместителя главы администрации поселения Сосенское Бринь В.М.

Глава  поселения   Сосенское                                                                          С.Л. Белоконев

Разослать: ОП Коммунарский  Вакула В.В., ГБУЗ Коммунарская Больница (Сатарову М.Г.)., ДК «Коммунарка»

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

К Постановлению № 02-06-43/2 от 28.11.2012 г.

________________________________________________ Коломецкая И.Г.

________________________________________________ Бринь В.М.

________________________________________________ Линник И.К.

________________________________________________ Козина О.В.

________________________________________________ Начиненный Т.В.